

## 【年契約】

## 令和5年度分 アレルゲンを含む食品の原材料一覧

令和5年3月22日現在

食品名	メーカー名	卵	乳	麦	ソ	ピ	甲	実	果	魚	肉	他	アレルゲンを含む食品の原材料一覧
ごま塩	ニチフリ			○				○				○	いりごま、食塩、乳糖、小麦粉、たん白加水分解物(大豆、小麦)
いちごジャム	両角ジャム								○				糖類、いちご、ゲル化剤(ペクチン(レモン等))、酸味料(クエン酸)
白ワイン	サントリー								○				ぶどう
赤ワイン	サントリー								○				ぶどう
和風だしの素	三求化学									○			ぶどう糖、たん白加水分解物、風味原料(かつお節粉末、かつおエキス、昆布粉末)、でん粉、酵母エキス、植物油脂
フレンチドレッシング	丸和油脂								○				砂糖、醸造酢、デキストリン、食塩、酵母エキス、レモン果汁、オニオンパウダー、ホワイトペッパー、増粘剤(キサンタンガム)、水
鳥がらだし	エバラ食品	○											鶏骨(一部に卵・鶏肉を含む)
中華ドレッシング	丸和油脂			○					○				しょうゆ、食用植物油脂(ごま油、なたね油)、醸造酢(りんご果汁)、砂糖、小麦発酵調味液、食塩、たまねぎエキス、チキンエキス、香辛料、水
柑橘ドレッシング	丸和油脂								○				醸造酢(りんご果汁)、しょうゆ、砂糖、柑橘果汁(ゆず、オレンジ、みかん、レモン、かぼす)、大根、食塩、でん粉、酵母エキス、昆布だし、たまねぎエキス、水
ごまドレッシング (ノンオイルクリーミー)	丸和油脂							○					砂糖、醸造酢、デキストリン、しょうゆ、ごま(すりごま、ねりごま)、食塩、酵母エキス、ホワイトペッパー、増粘剤(キサンタンガム)、水
オイスターソース	ユウキ食品									○			かきエキス、砂糖、食塩、醸造酢(麦芽)、酵母エキスパウダー、増粘剤(加工デンプン、キサンタンガム)
ソイドレッシング	丸和油脂	○							○				なたね油、醸造酢(りんご果汁)、しょうゆ、砂糖、卵黄、食塩、香辛料、カツオエキス、柑橘果汁(オレンジ、みかん)、でん粉、着色料(ウコン)、水
チリソース	テーオー食品								○				水、トマトケチャップ、砂糖、発酵調味料、りんご酢、しょうが、にんにく、チキンエキス、水あめ、豆板醤、食塩、パプリカ
コチュジャン	ユウキ食品			○									米みそ、水あめ、麦芽エキス、米こうじ調味料、乾燥唐辛子、砂糖、食塩、酵母エキスパウダー
カレールウ	S&B			○									小麦粉、食用油脂、砂糖、でん粉、食塩、カレー粉、デキストリン、さつまいもパウダー、酵母エキスパウダー、白菜エキスパウダー、香辛料、ローストキャベツパウダー、ローストオニオンパウダー、カラメル
ハヤシルウ	テーオー食品			○									小麦粉、加工油脂、砂糖、ぶどう糖、食塩、トマトペースト、コーンスターチ、オニオンパウダー、香辛料、カラメル色素、調味料(アミノ酸等)
ナムルドレッシング	理研ビタミン							○				○	醸造酢、食用植物油脂(ごま)、糖類(果糖ぶどう糖液糖、砂糖)、たん白加水分解物(大豆、鶏肉、豚肉)、しょうゆ、食塩、にんにく、香味食用油、いりごま、こんぶエキスパウダー、こしょう、調味料(アミノ酸等)、酒精、増粘剤(キサンタンガム)、水
クラス付 ノンエッグマヨネーズ	丸和油脂								○			○	食用植物油脂、醸造酢、水あめ、大豆粉、食塩、粉末状植物性たん白(大豆)、香辛料、酵母エキス、レモン果汁、こんにゃく精粉、増粘多糖類、水
ゆかりご飯の素	三島食品								○				塩蔵赤しそ(赤しそ、食塩、梅酢)、砂糖、食塩、酵母エキス、酸味料
白玉こんにゃく	みゆきやフジモト											○	砂糖、こんにゃく粉、リキュール、にんじん粉末(にんじん)、にんじん粉末(サゴヤシでんぷん)、かぼちゃ粉末、加工でんぷん、クエン酸、クエン酸ナトリウム、香料(フルーツフレーバーV342)、水酸化カルシウム、水
ゆかりご飯	イチマツ								○				うるち米、ゆかりご飯の素(塩蔵赤しそ(赤しそ、食塩、梅酢)、砂糖、食塩、酵母エキス、酸味料)
みかんジュース200ml	森乳業								○				温州みかん濃縮果汁、香料、純水
りんごジュース200ml	森乳業								○				りんご4倍濃縮果汁、香料、純水
ミルクコーヒー200ml	森乳業		○										生乳、砂糖、コーヒー抽出液、乳製品、純水
はっ酵乳125ml (ジョア・プレーン)	ヤクルト		○										脱脂粉乳、砂糖、リン酸Ca、香料、安定剤(スクシノグリカン)、ビタミンD
飲むヨーグルト150ml	愛知ヨーグ		○										砂糖・異性化液糖、脱脂粉乳、インマルトオリゴ糖シロップ、全粉乳、ポリデキストロース(食物繊維)、乳たんぱく質濃縮物、ミルクカルシウム、香料、ピロリン酸鉄、水
麦茶125ml [小学校]	伊藤園			○									大麦、飲用海洋深層水、ビタミンC
麦茶250ml [中学校]	伊藤園			○									大麦、飲用海洋深層水、麦芽、ビタミンC

\*原材料一覧は、メーカーから提出された資料に基づいて作成しています。